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Kildebruk og referanser
For å skrive en god besvarelse på oppgaver som gis, er det viktig å bruke kilder på riktig måte. 
Dersom du bruker andres materiale i din egen oppgave uten å opplyse om det, kan det bli regnet 
som fusk eller forsøk på fusk.

Hovedregler
▪ Det du gir fra deg under ditt navn, skal være ditt eget, selvstendige arbeid, og et resultat av 

din egen læring og arbeidsinnsats.
▪ Du kan bruke andres arbeid og materiale som kilde til informasjon om det du skriver om, og 

som kilde for å støtte/illustrere din begrunnelse.
▪ Kilder kan være opplysninger, resonnementer og argumenter fra litteratur, pensum, 

forelesningsnotater, nettsider, andre studenters svar eller dine egne tidligere leverte svar.
▪ Du skal oppgi alle kildene du benytter i oppgaven både i selve teksten og i en tilhørende 

litteraturliste. Dette gjelder også når du refererer til ditt eget tidligere arbeid.

Faglig redelighet
Faglige argumenter og påstander skal være etterprøvbare og kritiserbare.
Når en har riktig kildebruk og referanser, viser en hva en har lest og hva en bygger kunnskapen på.
Brukes det formler og data (tabellverdier), skal de oppgis, slik at de kan kontrolleres.

Fusk
Det kan bli regnet som fusk eller forsøk på fusk å bruke andres materiale i oppgaven din uten å 
opplyse om det. Fusk kan ha alvorlige konsekvenser for deg som student.

Se eget dokument (K241) om fusk ved gjennomføring av arbeidskrav/studiekrav.

Henvise til eget arbeid
Utklippene nedenfor er hentet fra ulike institusjoner. Første klipp er fra Universitetet i Oslo [1].



Side 2 av 3

Klippet i neste avsnitt er hentet fra Nord universitet [2].

Det siste utklippet er hentet fra Kildekompasset [3].

Selvsitering

Selvsitering er når du siterer seg selv ved å bruke dine egne tekster om igjen i oppgaver, artikler 
eller andre tekster. Da er det viktig å sette inn en referanse, ellers vil gjenbruken av tekst bli 
behandlet som plagiering.

Innlevering under fullt navn

I en artikkel eller oppgave du skal levere inn under fullt navn, lager du en vanlig referanse. Velg en 
kildetype som passer i stiloversikten, for eksempel “Doktorgradsavhandling, master- eller 
bacheloroppgave” hvis du bruker en tidligere innlevert oppgave.

Anonym innlevering

Dersom du skal sende inn en tekst til anonym fagfellevurdering, anbefaler APA at du fjerner 
innførselen i referanselista. I stedet for henvisning i tekst skriver du “sitering utelatt” eller lignende.

Om du er student og skal levere anonym innlevering av eksamen/oppgave, så kan du følge samme 
oppskriften som over. For å tydeliggjøre at det er ditt eget arbeid du viser til, kan du vurdere 
løsningen under. I referansen skriver du “Eget arbeid” i stedet for navnet ditt.

Hvis du ønsker å bruke disse løsningsforslagene, bør du diskutere og avklare dette med 
lærer/veileder ved ditt studiested.

Eksempel:

Eget arbeid, «Tittel på oppgaven», type kilde, måned, år

https://kildekompasset.no/referansestiler/apa-7th/
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Henvise til eget arbeid på Fagskolen i Agder
Fagskolen i Agder har praktisert bruk av fotnote ved henvisning til eget arbeid på eksamen. 
Se oppskrift og eksempel nedenfor:
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Spørsmål
Kontakt faglærer for hjelp.

Relaterte dokumenter
1.2.7.2 Studieplaner, krav og revidering (K560)
2.5.1 Fusk/plagiat ved gjennomføring av arbeidskrav/studiekrav/eksamen 

(K241)►
 

K244 ►

Fotnote:

Definisjonen på regnskapsanalyse … [(eget arbeid)]1. (Se eksempel på fotnote under).
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